
UCHWAŁA NR 368 /2025 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej 1590P 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 

r. poz. 170 ze zm.) oraz art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 

2018 r. poz. 870) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycja mieszkańców Gminy Wapno w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1590P jest 

zbieżna z działaniami Powiatu Wągrowieckiego w tym zakresie z zastrzeżeniem, że postulowana 

przebudowa zastąpiona zostanie remontem wskazanego w petycji odcinka. 

§ 2. Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 

w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wągrowieckiemu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Wągrowiecki 

 

 

....................................................... 

/ Tomasz Kranc / 

 

 

Wicestarosta 

 

 

....................................................... 

/ Jerzy Springer / 

 

 

 

Grzegorz Bałdyga ............................................. 

 

 

Izabela Dembska  ............................................. 

 

 

Robert Woźniak  ............................................. 

 

 



Uzasadnienie 

do UCHWAŁY NR 368  /2025 

ZARZĄDU POWIATU WĄGROWIECKIEGO 

z dnia 8 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej przebudowy drogi powiatowej 1590P 

Petycja w sprawie przebudowy drogi powiatowej nr 1590P na odcinku od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 1580P (ul. Solna w Wapnie) do skrzyżowania z drogą gminną ul. Sportowa w Wapnie 

wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 10 września 2025 roku. 

Zarząd Powiatu rozpatrywał petycję podczas posiedzenia 8 października br. Zarząd uznał, że 

petycja jest zbieżna z działaniami podjętymi przez samorząd powiatowy z zastrzeżeniem, że droga 

zmodernizowana zostanie w ramach remontu, nie zaś przebudowy. 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu zlecił wykonanie dokumentacji technicznej dla w/w 

odcinka drogi. Dokumentacja sporządzona zostanie do końca tego roku. Projekt zakłada remont drogi 

w klasie drogi lokalnej.  

Takie rozwiązanie wynika z dotychczasowych rozmów prowadzonych między samorządem 

powiatowym i gminnym.  Poczynione rozmowy są również wynikiem wcześniej rozpatrywanej petycji 

mieszkańców Podolina obejmującej drogę powiatową nr 1590P.  

Wykonanie przebudowy bądź rozbudowy tej drogi w kategorii przypisanej powiatom „Z” 

(zbiorczej) wymaga wykupu gruntów, ponieważ obecny pas drogowy nie posiada wystarczającej 

szerokości. Takie rozwiązanie generuje wysokie koszty realizacji zadania oraz ogranicza powiatowi 

wystąpienie o środki zewnętrzne. 

Wykonanie remontu będzie rozwiązaniem, które zapewni pełną funkcjonalność drogi dla jej 

użytkowników.  

Zarząd Powiatu podtrzymuje zobowiązanie do współdziałania z Gminą Wapno przy realizacji 

przebudowy drogi włącznie z możliwością partycypacji w kosztach zadania oraz podjęcia prcedury 

zmiany kategorii na drogę gminną. Zwiększy to również szanse gminy o ubieganie się o środki 

zewnętrzne na budowę chodnika bądź ścieżki pieszo – rowerowej. 

Zaznaczyć należy, że Powiat Wągrowiecki wystąpił w 2025 roku z wnioskiem o wsparcie 

finansowe remontu drogi w Podolinie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2026r. 

Starosta Wągrowiecki 

 

....................................................... 

/ Tomasz Kranc / 

 


